
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL SAUGAUS ELGESIO ŠIAULIŲ MIESTO PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ 

VANDENYJE IR ANT PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ LEDO TAISYKLIŲ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-01 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Tikslas – pakeisti Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisykles (toliau – Taisyklės), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 nuostatas. 

Uždavinys – patvirtinti Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių, pakeitimą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas       

Šiuo metu galioja Saugaus elgesio Šiaulių miesto savivaldybės paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklės, patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. T-289 „Dėl Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių 

vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“.        

Sprendimo projekte numatytos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimu, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 nuostatas, keičiami šie Taisyklių punktai: 

1. 10.6. papunktyje keičiamas valdžios subjektas, išduodantis leidimą įrengti ir eksploatuoti 

čiuožyklas „Savivaldybės administracija“ į „Savivaldybės vykdomoji institucija“. 
 

2. 16 punkte keičiamas valdžios subjektas, galintis koreguoti maudymosi sezoną 

„administracijos direktorius įsakymu“ į „vykdomosios institucijos arba Savivaldybės 

vykdomosios institucijos įgalioto Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo  

sprendimu“.  
 

3. 17 punkte keičiamas valdžios subjektas, patvirtinantis miesto teritorijoje įteisintų paplūdimių 

sąrašą; paskiriantis patvirtintų paplūdimių administratorių, instituciją, atsakingą už 

paplūdimių administravimą pagal įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktus įgaliojimus; nustato 

paplūdimių ir maudyklų darbo laiką. „administracijos direktorius įsakymu“ keičiama į 

„vykdomosios institucijos arba Savivaldybės vykdomosios institucijos įgalioto Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojo sprendimu“.  
 

4. 19.4. papunktyje keičiamas valdžios subjektas, kurio patvirtintam administratoriui 

Visuomenės sveikatos biuras privalo teikti numatomų vykdyti maudyklių vandens kokybės 

tyrimų kalendorinį grafiką. Keičiama „administracijos direktorius įsakymu“ į „vykdomosios 

institucijos arba Savivaldybės vykdomosios institucijos įgalioto Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojo sprendimu“. 
 



5. 19.6. papunktyje keičiamas valdžios subjektas nustatantis maudyklas. Šių maudyklų vandens 

vertinimą, klasifikaciją, charakteristikas Lietuvos higienos normos HN 92;2007 „Paplūdimiai 

ir jų maudyklų vandens kokybė“ vykdo Visuomenės sveikatos biuras. Keičiama 

„administracijos direktoriaus įsakymu“ į „vykdomosios institucijos arba Savivaldybės 

vykdomosios institucijos įgalioto Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo  

sprendimu“. 
 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 

Neigiamų pasekmių nenumatyta, Taisyklės atitiks teisės aktus. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Priėmus sprendimą keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 2 d. 

sprendimu Nr. T-289 „Dėl Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir 

ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“.        

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  

1. Savivaldybės vykdomosios institucijos arba Savivaldybės vykdomosios institucijos įgalioto  

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo sprendimu tvirtinamas maudymosi 

sezono laikotarpis.  
 

2. Savivaldybės vykdomosios institucijos arba Savivaldybės vykdomosios institucijos įgalioto  

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo sprendimu tvirtinamas miesto teritorijoje 

įteisintų eksploatuojamų paplūdimių sąrašas; paskirtas patvirtintų paplūdimių 

administratorius; nustatytas paplūdimių ir maudyklių darbo laikas. 
 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 
Nereikalingos 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Vadovaujantis teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta ir 

pridedama sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas Virgilijus 

Statkus, tel. (8 41 596 323).  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius. 

 

 

Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriaus vyr. specialistas                                         Virgilijus Statkus 

 

 


